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Århus Købmandsskole er provinsens største handelsskole og huser blandt andet handelsgymnasium, erhvervsuddannelser, 

erhvervsakademi og en stor kursusafdeling rettet mod erhvervslivet – Business Centret. Cirka hver 5. studerende i Danmark, der 

optages på de kortere videregående merkantile uddannelser, uddannes ved Århus Købmandsskole. 

 

Handelsgymnasiet øger sin popularitet  

De erhvervsgymnasiale uddannelser bliver mere og mere populære.  På Handelsgymnasiet i Århus har 

man de senere år oplevet en generel stigning i ansøgertallet, og i denne uge besøgte et rekordstort antal 

unge Handelgymnasiets åbent hus arrangementer, der sluttede i weekenden.  

Flere og flere unge vælger Handelsgymnasiet. De seneste syv år er antallet af ansøgere steget støt med 5% 

om året, og sidste år satte de århusianske unge rekord med hele 595 ansøgninger til de to afdelinger på 

Vejlby Centervej i nord og Viemosevej i syd. 

I år bliver næppe nogen undtagelse. I hvert fald kan Handelsgymnasiet melde om et rekordstort antal 

besøgende, da årets åbent hus arrangementer blev afsluttet i weekenden med et særligt arrangement 

rettet mod efterskoleelever. 

- Vi har haft mange besøgende hele ugen, både på vores afdeling på Viemosevej og Vejlby Centervej, siger 

Handelsgymnasiets rektor, Knud Vestergaard Nielsen. 

Den gode stime skyldes ifølge Knud Vestergaard Nielsen, at Handelsgymnasiet gennem de seneste år har 

intensiveret rekrutteringsindsatsen i forbindelse med de brobygningsforløb, som skolen afholder i 

efteråret. 

Brobygningen er et tiltag, hvor en række århusianske grundskoler sender omkring 800 elever på en uges 

”studieophold” på Handelsgymnasiet i løbet af 9. eller 10. klasse. Her får de mulighed for at prøve kræfter 

med Handelsgymnasiets miljø og undervisningsform. Og det tiltaler tilsyneladende eleverne. Således viser 

evalueringer i år, at over halvdelen af de elever, der har deltaget i et brobygningsforløb på 

Handelsgymnasiet, også agter at søge ind på uddannelsen. 

- Det er glædeligt, at hhx er bliver mere og mere attraktivt. De unge vil gerne have en uddannelse, der 

betyder, at de efter endt videreuddannelse kan få jobs i det private erhvervsliv, og i den forbindelse er en 

hhx en rigtig god begyndelse, som åbner et væld af døre. Uddannelsen skaber et godt grundlag for 

videreuddannelse og karriere, og netop en karriere i det private erhvervsliv prioriterer de unge højt i dag, 

siger rektor Knud Vestergaard Nielsen. 
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